

РЕСПУБЛИКА КРЫМ Симферопольский городской совет 73-я сессия I созыва

РЕШЕНИЕ

06.09.2017 № 1389

О внесении изменений в решение 42-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 28.04.2016 № 733 «Об утверждении временных Правил землепользования и застройки территории муниципального образования городской округ Симферополь (город Симферополь) Республики Крым»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.08.2014 № 790 утверждении федеральной целевой программы «Социальноэкономическое развитие Республики Крым и г. Севастополя до 2020 года», Распоряжением Совета министров Республики Крым от 09.12.2016 № 1562-р «Об утверждении Республиканской адресной инвестиционной программы и Плана капитального ремонта Республики Крым на 2017-2019 годы», Уставом муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, учитывая протокол и заключение по результатам публичных слушаний, состоявшихся 05.08.2017, Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

- 1. Внести в решение 42-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 28.04.2016 № 733 «Об утверждении временных Правил землепользования и застройки территории муниципального образования городской округ Симферополь (город Симферополь) Республики Крым» (с изменениями, внесенным решением Симферопольского городского совета I созыва от 14.06.2017 № 1262) (далее решение), следующие изменения:
- 1.1. В карте градостроительного зонирования (приложение 1 к решению) и в карте зон с особыми условиями использования территории (приложение 2 к решению) функциональные зоны территории, в состав

которой включены земельные участки с кадастровыми номерами 90:22:010201:2744, 90:22:010201:2786, 90:22:010201:2762, 90:22:010201:2731, 90:22:010201:2778, 90:22:010201:2751, 90:22:010201:2739, 90:22:010201:2855, 90:22:010201:2761, 90:22:010201:2740, 90:22:010201:29122, 90:22:010201:29123, 90:22:010201:29121, 90:22:010201:2733, 90:22:010201:2757, изменить на функциональные зоны в соответствии с проектом планировки и межевания утвержденным постановлением Администрации Симферополя Республики Крым от 30.08.2017 № 2947 «Об утверждении проекта планировки и межевания территории «Проект планировки территории жилого массива (площадью 100,63га), границами площади которого служат: с севера – Симферопольская объездная дорога, с востока – ул. Куйбышева, с юга – проектируемая дорога городского назначения, с запада – ул. Киевская г. Симферополь».

- 1.2. Приложения 1, 2 к решению изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему решению.
- 2. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым (Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте Симферопольского городского совета и опубликовать в установленном порядке.
- 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
- 4. Контроль за исполнением решения возложить на временно исполняющего полномочия главы администрации города Симферополя Александрову Г.В., постоянный комитет по вопросам архитектуры, градостроительства и земельных отношений (Ильяшенко Н.А.).

Председатель Симферопольского городского совета

В.Н. Агеев